РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕФРЕМОВО-СТЕПАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
01.06.2021                                                  №17              сл.Ефремово-Степановка

Об утверждении перечня налоговых расходов Ефремово-Степановского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 - 2023гг
В соответствии со статьей 1743 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения от 14.11.2019г» №72 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и осуществления оценки налоговых расходов Ефремово-Степановского сельского поселения»:
1. Утвердить Перечень налоговых расходов на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Администрации

Ефремово-Степановского

сельского поселения

А.А.Дремлюга

Перечень
налоговых расходов Ефремово-Степановского сельского поселения, обусловленных налоговыми льготами, освобождениями и иными преференциями по налогам, предусмотренными в качестве мер муниципальной поддержки

в соответствии с целями муниципальных программ Ефремово-Степановского сельского поселения на 2021 и на плановый период 2022-2023гг
	№п/п

	Краткое наименование

налогового расхода

Ефремово-Степановского сельского поселения
	Полное наименование налогового расхода Ефремово-Степановского сельского поселения
	Реквизиты нормативного правового акта Ефремово-Степановского сельского поселения, устанавливающего налоговый расход
	Наименование категории плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции

	Целевая категория налогового расхода Ефремово-Степановского сельского поселения
	Наименование муниципальной программы Ефремово-Степановского сельского поселения, предусматривающей налоговые расходы
	Наименование подпрограммы муниципальной программы

Ефремово-Степановского сельского поселения, предусматривающей налоговые расходы
	Наименование структурного элемента подпрограммы муниципальной программы

Ефремово-Степановского сельского поселения, предусматривающей налоговые расходы
	Наименование куратора налогового расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Земельный налог
	Земельный налог
	Решение от 28.11.2018 №63 «Об установлении земельного налога»
	Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны
	Социальная поддержка социально незащищенных слоев населения
	-
	-
	-
	Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения

	граждане, проживающие не менее 5 лет на территории Ростовской области, имеющие трех и более несовершеннолетних детей, совместно проживающих с ними, а также граждане, имеющие усыновленных (удочеренных), находящихся под опекой или попечительством детей, при условиях воспитания этих детей не менее 3-х лет, в отношении земельных участков, предоставленных под индивидуальное жилищное строительство или ведения ЛПХ;

	Социальная поддержка социально незащищенных слоев населения

	Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения

	2
	Налог на имущество физических лиц
	Налог на имущество физических лиц
	Решение от 28.11.2018 №62 «О налоге на имущество физических лиц»
	граждане Российской Федерации, проживающие на территории Ефремово-Степановского  сельского поселения и имеющие в составе семьи детей – инвалидов

	Социальная поддержка социально незащищенных слоев населения
	-
	-
	-
	Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения

[image: image1.png]

1
PAGE
3